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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7572/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd
No. Dosen / NIP : 7572 / U2170910000
NIDN / NIDK : 0303109003
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JALAN SINAR JAYA NO.16
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB114 Pengantar Aplikasi Komputer 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 FEB114 Pengantar Aplikasi Komputer 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Aplikasi Komputer Dosen : DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd (7572)

Kode MK dan Kelas : FEB114 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 14:40 - 16:20 ()

Jumlah Mahasiswa : 60

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 21
Mar 2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 27 Sejarah
Komputer
dan Internet

Online Sejarah Komputer
dan Internet

Selesai

2/1 Selasa, 28
Mar 2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 55 Blog Online Blog Selesai

3/1 Selasa, 4 Apr
2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 52 Google
Bisnisku

Online Google Bisnisku Selesai

4/1 Selasa, 11
Apr 2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 54 E-Commerce
dan
Marketplace

Online E-Commerce dan
Marketplace

Selesai

5/1 Selasa, 18
Apr 2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 34 Google
Scholar

Online Google Scholar Selesai

6/1 Selasa, 9 Mei
2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 47 Mendeley Online Mendeley Selesai

7/1 Selasa, 16
Mei 2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 29 Mail Merge Online Mail Merge Selesai

8/1 Selasa, 6 Jun
2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 44 Ms. Power
Point

Online Ms. Power Point Selesai

9/1 Selasa, 13
Jun 2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 22 Ms. Excel :
Formula,
Fungsi dan
Grafik

Online Ms. Excel :
Formula, Fungsi
dan Grafik

Selesai

10/1 Selasa, 20
Jun 2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 47 Ms. Excel :
Fungsi
Statistik,
Logika, Date
dan Text

Online Ms. Excel : Fungsi
Statistik, Logika,
Date dan Text

Selesai

11/1 Selasa, 27
Jun 2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 30 Ms. Excel :
Fungsi Tabel
dan Pivot

Online Ms. Excel : Fungsi
Tabel dan Pivot

Selesai

12/1 Selasa, 4 Jul
2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 39 Ms. Excel :
Fungsi
Keuangan

Online Ms. Excel : Fungsi
Keuangan

Selesai

13/1 Selasa, 11 Jul
2023

7572 - DEWI
SARI

Teori 30 Ms. Access :
Membuat

Online Ms. Access :
Membuat

Selesai
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14:40 -
16:20

SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Database Database

14/1 Selasa, 18 Jul
2023

14:40 -
16:20

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 29 Ms. Access :
Membuat
Query

Online Ms. Access :
Membuat Query

Selesai
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pengantar Aplikasi Komputer Dosen : DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd (7572)
Kode MK dan Seksi : FEB114 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 14:40 - 16:20 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. LINTANG BUANA 20200101206 I I I I I I I I I I I I A A

2. RIZKI RHAMADAN 20210101106 I I I I I I I I I I I I A A

3. INDY MIHLIANI 20220101003 I H H H I H H H H H H H H A

4. MARIFATUNAYA 20220101016 H H H H H H H H H H H I H A

5. GRACIA DESSY CRISANTHA HASIBUAN 20220101026 I H H H H H H I H H H H H H

6. NADYA RAHMADINI 20220101032 H H H I I H H H I I I H H H

7. DEWI PUTRI YULIANINGSIH 20220101037 H H H H H H H H H H I H H A

8. ENRICO RUBERTA 20220101043 I H H H I H I I H H H I A A

9. JEMMI ROLANS MALENG 20220101046 H H H H H H H H H H I H H H

10. SYAKILA NURAZIZAH UTAMI 20220101052 H H H H H H I H H H H H H H

11. GILANG RAMADHAN 20220101059 H H H H H H I H I H I I I A

12. AFRIZAL 20220101061 H H H H I I I I I I I I A A

13. RAHMA DWI YANTI 20220101065 H H H H I H I H I I I H A H

14. YOSUA PRAYUDA MARPAUNG 20220101066 H H H H I H I H I H I I A A

15. ELITA NOVI ADELIA 20220101077 I H H H H H H H H H H H H H

16. INES ISMANIAR LIANANDA 20220101080 H H H H H H H H H H H H H H

17. MEYVA DESWITA 20220101091 H H H H H H I H H H H H H H

18. DEYA ANANDA PITALOKA 20220101099 I H H H H H H H H H H H A H

19. FELISHA AULIA 20220101120 H H H H I H I H I H I H A H

20. SALMA HAERANI 20220101122 H H H H I H I H I H I A A H

21. IBADURRAHMAN 20220101127 H H H H I H I H I H I I A A

22. SITI UMI HANIK 20220101129 H H H H H H H I H H H H H A

23. FAUZAN ALSYAHREN 20220101130 H H H H I H I H I H I I A A

24. NUR AINIYYAH 20220101131 H H H H H H H H H H I H A A

25. ARSEL MARSHA NOVANDIEKA 20220101142 I H I H H H H H H H H H H H

26. FEMI SEFDIANA 20220101155 H H H H I I I H I H I H A A

27. TIA KUSUMAH 20220101157 H H H H H H H H H H H H I I

28. DIANA TRI OKTAFIANI 20220101158 I H I H I I H H I I I H A A

29. JAVIER VALENTINO 20220101187 I H H H H I I I I I H H A H

30. ADE LIA 20220101192 I H H H H H I I I H H H I A

31. ADINDA PRATIWI 20220101196 I H H H I H H H I H H H H H

32. SYIFFA REVYTA AR SYACH 20220101202 I H H H H H H H H H H H H H

33. RAFAH RAIHANAH 20220101206 I I H H I H H H I H H A H H

34. MUHAMMAD HAMZA 20220101208 H H H H H H H I I H I A H A

35. KHUSAENI ABDILLAH AL-AZZAMI 20220101211 I H H I I I I I I I I I A A

36. RAFIF ADLI PRAWARA 20220101212 I H I H H I I H I I H H H A

37. SALWA SAFITRI 20220101215 I H H H H H H H I H H H H H

38. ANGELLICA BERLIANA DEWI 20220101233 I H H H I H I H I H H H H H

39. SINDI RAHAYU 20220101243 I H H H H H H H I H H H H H

40. SITI JULAEHA 20220101253 H H H H H H H H H H H H H H

41. SHINDY NOVIRIANI FITRIA DEWI 20220101257 H H H H I I I H I H I I A A

42. AZZAHRA PUTRI OKTAVIANI 20220101258 I H H H H H H H H H H H H H

43. ANITA INDRIANI AGUSTIN SUHENDAR 20220101268 H H H H H H H H H H H H H H

44. FITRI AULIAH 20220101276 I H H H H H H H H H H H H H

45. MUHAMMAD FARRAS ALLIFI 20220101293 H I H I I I I I I I I I A A

46. SINDI RAHMAWATI 20220101295 I H H H H H I H I H I H I A

47. MAULIA KARTIKA 20220101321 I H H H I H I H I H I H I A

48. FAIZ ABDIYAN MADZKUR 20220101338 I H H H H H I H I H H I A A

49. ABDULLAH AFIF FAUZAN 20220101344 H H H H I H I I I H H I A H

50. HILMI MARSA SYAM 20220101349 I H I H I H I I I I I I A A

51. MAHATMA IKHSAN PANGEMANAN 20220101353 H H H H H I I I I I I I A A

52. SITI MUZAYIMAH 20220101355 I H H H I H I H I H I H A A

53. SYAUQI ZAIDAN TUHFAH 20220101436 I H H H H I H H I H I H H A

54. MUHAMMAD INDRA SANGAJI 20220101438 I I I I I I I I I I I I A A

55. NAJLA SHABRINA 20220101468 H H H H H H H H H H H H H H

56. FADILLAH SODATUNJANAH 20220102030 I H H H H H H H I H H H H H

57. CLEARESTA MIRABEL LIEM PUTRI 20220102083 I H H H I H I H I H I H H H

58. JENNY FLORENSIA 20220102099 I H H H H H I H I H I A A H

59. SABRINA AHDAWIYAH 20220102101 I H I H H H H I I H H H H A

60. TSALIS HIDAYATUL UMMAH 20220102102 I H H H H H H H H H I H H H
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Aplikasi Komputer Dosen : DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd (7572)

Kode MK dan Kelas : FEB114 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 14:40 - 16:20 ()

Jumlah Mahasiswa : 60

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd pada tanggal 14-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 5

tugasonline 15

quizonline 15

UTS 30

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

5 %5 % 15 %15 % 15 %15 % 30 %30 % 35 %35 %

1. 20200101206 Lintang Buana 85,71 0,00 0,00 0,00 0,00 4.29   E

2. 20210101106 Rizki Rhamadan 85,71 0,00 0,00 0,00 90,00 35.79   E

3. 20220101003 Indy Mihliani 92,86 77,14 74,29 90,00 90,00 85.86   A

4. 20220101016 Marifatunaya 92,86 64,29 94,29 90,00 90,00 86.93   A

5. 20220101026 Gracia Dessy Crisantha Hasibuan 100 77,14 78,57 90,00 90,00 86.86   A

6. 20220101032 Nadya Rahmadini 100 64,29 84,29 90,00 90,00 85.79   A

7. 20220101037 Dewi Putri Yulianingsih 92,86 77,14 92,86 90,00 90,00 88.64   A

8. 20220101043 Enrico Ruberta 85,71 51,43 31,43 90,00 90,00 75.21   B+

9. 20220101046 Jemmi Rolans Maleng 100 90,00 87,14 90,00 90,00 90.07   A

10. 20220101052 Syakila Nurazizah Utami 100 90,00 94,29 90,00 90,00 91.14   A

11. 20220101059 Gilang Ramadhan 92,86 64,29 55,71 90,00 90,00 81.14   A

12. 20220101061 Afrizal 85,71 25,71 47,14 90,00 90,00 73.71   B

13. 20220101065 Rahma Dwi Yanti 92,86 77,14 85,71 90,00 90,00 87.57   A

14. 20220101066 Yosua Prayuda Marpaung 85,71 64,29 70,00 90,00 90,00 82.93   A

15. 20220101077 Elita Novi Adelia 100 90,00 95,71 90,00 90,00 91.36   A

16. 20220101080 Ines Ismaniar Liananda 100 90,00 100,00 90,00 90,00 92.00   A

17. 20220101091 Meyva Deswita 100 90,00 90,00 90,00 90,00 90.50   A

18. 20220101099 Deya Ananda Pitaloka 92,86 90,00 88,57 90,00 90,00 89.93   A

19. 20220101120 Felisha Aulia 92,86 90,00 88,57 90,00 90,00 89.93   A

20. 20220101122 Salma Haerani 85,71 77,14 81,43 90,00 90,00 86.57   A

21. 20220101127 Ibadurrahman 85,71 64,29 61,43 90,00 90,00 81.64   A

22. 20220101129 Siti Umi Hanik 92,86 64,29 91,43 90,00 90,00 86.50   A

23. 20220101130 Fauzan Alsyahren 85,71 64,29 52,86 90,00 90,00 80.36   A

24. 20220101131 Nur Ainiyyah 85,71 77,14 85,71 90,00 90,00 87.21   A

25. 20220101142 Arsel Marsha Novandieka 100 90,00 90,00 90,00 90,00 90.50   A
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26. 20220101155 Femi Sefdiana 85,71 64,29 90,00 90,00 90,00 85.93   A

27. 20220101157 Tia Kusumah 100 77,14 95,71 90,00 90,00 89.43   A

28. 20220101158 Diana Tri Oktafiani 85,71 51,43 81,43 90,00 90,00 82.71   A

29. 20220101187 Javier Valentino 92,86 51,43 88,57 90,00 90,00 84.14   A

30. 20220101192 Ade Lia 92,86 64,29 77,14 90,00 90,00 84.36   A

31. 20220101196 Adinda Pratiwi 100 90,00 88,57 90,00 90,00 90.29   A

32. 20220101202 Syiffa Revyta Ar Syach 100 90,00 98,57 90,00 90,00 91.79   A

33. 20220101206 Rafah Raihanah 92,86 64,29 80,00 90,00 90,00 84.79   A

34. 20220101208 Muhammad Hamza 85,71 51,43 58,57 90,00 90,00 79.29   A-

35. 20220101211 Khusaeni Abdillah Al-Azzami 85,71 12,86 5,71 90,00 90,00 65.57   B-

36. 20220101212 Rafif Adli Prawara 92,86 51,43 61,43 90,00 90,00 80.07   A

37. 20220101215 Salwa Safitri 100 90,00 90,00 90,00 90,00 90.50   A

38. 20220101233 Angellica Berliana Dewi 100 90,00 95,71 90,00 90,00 91.36   A

39. 20220101243 Sindi Rahayu 100 90,00 71,43 0,00 90,00 60.71   C

40. 20220101253 Siti Julaeha 100 90,00 98,57 90,00 90,00 91.79   A

41. 20220101257 Shindy Noviriani Fitria Dewi 85,71 51,43 44,29 90,00 90,00 77.14   A-

42. 20220101258 Azzahra Putri Oktaviani 100 90,00 82,86 90,00 90,00 89.43   A

43. 20220101268 Anita Indriani Agustin Suhendar 100 90,00 98,57 90,00 90,00 91.79   A

44. 20220101276 Fitri Auliah 100 90,00 97,14 90,00 90,00 91.57   A

45. 20220101293 Muhammad Farras Allifi 85,71 0,00 7,14 90,00 90,00 63.86   C+

46. 20220101295 Sindi Rahmawati 92,86 77,14 100,00 90,00 90,00 89.71   A

47. 20220101321 Maulia Kartika 92,86 77,14 98,57 90,00 90,00 89.50   A

48. 20220101338 Faiz Abdiyan Madzkur 85,71 64,29 71,43 90,00 90,00 83.14   A

49. 20220101344 Abdullah Afif Fauzan 92,86 64,29 60,00 90,00 90,00 81.79   A

50. 20220101349 Hilmi Marsa Syam 85,71 38,57 40,00 90,00 90,00 74.57   B+

51. 20220101353 Mahatma Ikhsan Pangemanan 85,71 25,71 27,14 90,00 90,00 70.71   B

52. 20220101355 Siti Muzayimah 85,71 77,14 100,00 90,00 90,00 89.36   A

53. 20220101436 Syauqi Zaidan Tuhfah 92,86 64,29 97,14 90,00 90,00 87.36   A

54. 20220101438 Muhammad Indra Sangaji 85,71 0,00 5,71 90,00 90,00 63.64   C+

55. 20220101468 Najla Shabrina 100 90,00 98,57 90,00 90,00 91.79   A

56. 20220102030 Fadillah Sodatunjanah 100 90,00 97,14 90,00 90,00 91.57   A

57. 20220102083 Clearesta Mirabel Liem Putri 100 90,00 57,14 90,00 85,00 83.82   A

58. 20220102099 Jenny Florensia 85,71 77,14 84,29 90,00 90,00 87.00   A

59. 20220102101 Sabrina Ahdawiyah 92,86 51,29 50,00 90,00 90,00 78.34   A-

60. 20220102102 Tsalis Hidayatul Ummah 100 90,00 95,71 90,00 90,00 91.36   A


